
  

ま  ほ  ろ  ば  

２０２４年１１月発行 

公益社団法人伊勢法人会青年部会 広報社会貢献委員会 

〒516-0037 三重県伊勢市岩渕 1-7-17    

          伊勢商工会議所 5F 
TEL：0596-28-5665 FAX：0596-24-8315 

URL：https://hojinkai.zenkokuhojinkai.or.jp/ise/ 

E-mail: seinenbukai@isehojinkai.or.jp  

 

           公益社団法人伊勢法人会 青年部会 部会長 掛橋 優子 

～  学ぶ  ～ 

部会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は伊勢法人会青年部会の活動にご尽力を賜り、ありがとうございます。 

青年部会としましては、先月、全国青年の集いに参加させていただきました。その際に租税教育・健康経営

について様々な取り組みのプレゼンを勉強させていただきました。 

沢山の情報を持ち帰えらせていただきましたので、少しづつですが、今後の青年部会活動に活かして行きた

いと存じます。 

年の瀬を迎え、忙しい季節柄ではございますが、来年 2 月には『税制クイズ大会』も控えておりますので、

引き続き青年部会活動にご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。 

 事業報告  

「采作り・木遺を学ぶ」を開催しました！主催：青連協 ［開催日］令和６年 7 日 22 日(月) 

青連協こと伊勢青年団体連絡協議会の主催で 2024 年度の勉強会として「采作り・木遺を学ぶ」を開催しま

した。当日はお木曳行事に於いて木遣りで使用する采の制作体験を行うことにより伊勢の歴史や文化を学

ぶ事ができました。また勉強会後の交流会も大いに盛り上がり各団体と親睦を深める事ができました。 参

加人数は勉強会が 12 名、交流会が 11 名でした。 

           

 

〈かわら版〉 

公益社団法人 伊勢法人会青年部会 広報誌 

 

部会長メッセージ 

https://hojinkai.zenkokuhojinkai.or.jp/ise/
mailto:seinenbukai@isehojinkai.or.jp


合同スポーツ交流会を開催しました！ ［開催日］令和６年 9 月 24(火) 

いせシティプラザにて、女性部会と伊勢税務署の職員の皆様と合同スポーツ交流会を開催しました。 

当日は脳トレ＆ストレッチを行い心身の健康増進とともに、女性部会や税務署職員の皆様と交流を深める

事もできました。 参加人数は 12 名（部会員 10 名、事務局 2 名）でした。 

           

法人会全国青年の集い「福井大会」が開催されました！ 

主催：(公財)全法連・全法連青連協  ［開催日］令和６年 11 月 7(木)・8 日(金) 

11 月 7 日(木)・8 日(金)に開催された第 38 回法人会全国青年 

の集いに伊勢法人会青年部会からは掛橋部会長他５名が参加 

しました。 

記念講演として元フジテレビアナウンサー笠井信輔氏の講演 

が行われました。 

 

今後の事業予定 皆様のご参加お待ちしております。 

令和 6 年 12 月 3 日 税務研修会 

令和 7 年 2 月 22 日 第 12 回税制クイズ大会 

 

 
皆さんの周りに我々と一緒に活動していただける方はいませんか？ぜひ新入部会員をご紹介ください！ 

 


